Letto, confermato e sottoscritto.

1L SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ELOISA DONATELLA D'ANNA

IL PRESIDENTE
F.to CENTOZ FULVIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale a partire dal 12/02/2015
e vi rimarra per 15 giorni consecutivi , ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 07.12.1998 n. 54 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Rhémes-Notre-Dame, li  12/02/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ELOISA DONATELLA D'ANNA

ESECUTIVITA!

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 12/02/2015, ai sensi dell’art.52 ter della L.R. 07.12.1998 n.54
e successive modificazioni ed integrazioni.

Rhémes-Notre-Dame, 1i 12/02/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ELOISA DONATELLA D'ANNA

E’ copia conforme allper uso amministrativo.

Rhémes-Notre-Dame, 1i 12/02/2015

COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

COMMUNE DE RHEMES-NOTRE-DAME
REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO :

DETERMINAZIONE ALIQUOTE TRIBUTI COMUNALI E TARIFFE SERVIZI COMUNALI - ANNO
2015.

L’anno duemilaquindici, addi nove, del mese di febbraio, alle ore 20 e minuti 00, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti, debitamente notificati a ciascun consigliere, si ¢ riunito in sessione
ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale

Sono intervenuti i Signori:

| Cognome e Nome Carica Pr. As.
CENTOZ FULVIO SINDACO P
BERARD SARA VICE SINDACO P
THERISOD MARCO CONSIGLIERE P
OREILLER CORRADO CONSIGLIERE P
THERISOD FIRMINO CONSIGLIERE P
CENTOZ ANDREA CONSIGLIERE P
SAUDIN GIORGIO CONSIGLIERE P
OREILLER MARINO CONSIGLIERE G
LANIER ALAIN CONSIGLIERE G
RONC DONATO CONSIGLIERE P
BERARD RITA CONSIGLIERE P
BERARD LEO CONSIGLIERE P
BERARD IVANA CONSIGLIERE G
Totale | 10 3

Assiste all'adunanza la Sig.ra DOTT.SSA ELOISA DONATELLA D'ANNA Segretario comunale .

1i Signor CENTOZ FULVIO nella sua qualita di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.




31500002 —
OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTE TRIBUTI COMUNALI E TARIFFE SERVIZI

COMUNALI ANNO 2015
IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 e s.m. e i.;

VISTI:

¢ Jarticolo 54 comma 1 del decreto legislativo 446/1997, come modificato dall'art. 6 del
decreto legislativo 56/1998 che dispone che i Comuni approvano le tariffe e i prezzi pubbilici
ai fini del'approvazione del bilancio di previsione;

e il comma 169 della legge 27/12/2006 n. 296, il quale stabilisce che gli enti locali deliberano
le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente alf'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato,
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.

RAVVISATA pertanto la necessita di determinare le aliquote e le detrazioni dei tributi comunali per
Panno 2015 ai fini dell’approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 2015/2017;

RICHIAMATI i seguenti provwedimenti;
- deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 23.12.2013 avente ad oggetto “Determinazione

aliquote tributi comunali e tariffe servizi comunali — anno 2014”;

T.0.S.A.P.

RICHIAMATO il Regolamento per 'occupazione di spazi ed aree pubbliche e per I'applicazione
della relativa tassa, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 dell’11.06.1994;

DATO ATTO che ai sensi del disposto di cui ai commi 14 e 20 dell'art. 31 della Legge 448/1998, in
assenza di apposito atto che abolisca e/o sostituisca la T.O.S.A.P. con un canone, questa continua
ad essere applicata;

DATO ATTO che le tariffe applicate sono quelle definite nell'allegato al Regolamento per
F'occupazione di spazi ed aree pubbliche e per I'applicazione della relativa tassa, sopra richiamato;

RITENUTO di mantenere a tariffe INVARIATE la Tassa per I'Occupazione di Spazi e Aree
Pubbliche (T.0.S.A.P.);

IMPOSTA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 dell'11.06.1994, con all'oggetto "Approvazione del
regolamento per l'applicazione dellimposta comunale sulla pubblicita e del diritto sulle pubbliche
affissioni",

VISTO l'art. 62 del D. Lgs. n. 446 del 15.12.1997;

VISTO il D.P.C.M. del 16.02.2001, che ha fissato gli aumenti delle tariffe base di cui all'art.12 del
D.Lgs. 507/93,



CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese, per alzata di mano,
DELIBERA

1) DI APPROVARE quanto in premessa;

2) DI STABILIRE, per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente provvedimento, in

particolare:
a) il mantenimento invariato :
- della Tassa per 'occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP),
- delllmposta sulla pubblicita e dei diritti sulle pubbliche affissioni;
- delle tariffe del Servizio idrico integrato acquedotto e fognatura;
- dei diritti di segreteria per atti urbanistici;
- delle tariffe per il trasporto scolastico;
- delle tariffe per il servizio refezione;
- delle tariffe per I'utilizzo del forno comunale;
- delle tariffe per l'utilizzo dei locali comunali;
- delle tariffe per il servizio di cremazione come da “Intesa tra il Cpel e il Comune di
Aosta sulle modalita di gestione del tempio crematorio — anno 2015” ;
- la tariffa dell'imposta di soggiorno

3). DI MANTENERE INVARIATE, come sopra riportate , le aliquote e tariffe in relazione
alllmposta unica comunale (IUC), IMU E TARI , con 'azzeramento dell’aliquota della TASI
per tutti gli immobili per I'anno 2015;

4), DI DARE ATTO che copia della presente deliberazione verra allegata al Bilancio di
Previsione pluriennale per il triennio 2015/2017 come prescritto dallart. 9 del Regolamento
regionale n. 1/99;

5). DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Ufficio Tributi per 'adozione degli
adempimenti di competenza conseguenti al presente provvedimento.

DATO ATTO che la legge 448/2001 (finanziaria 2002) ha determinato 'esenzione per le insegne di
esercizio fino a 5 metri quadrati;

RITENUTO di mantenere a tariffe invariate limposta comunale sulla pubblicita e diritti sulle
pubbliche affissioni;

IMPOSTA UNICA COMUNALE

RICHIAMATE:
» deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28/4/14) avente ad oggetto “Regolamenti
(Imu, Tari, Tasi) di Disciplina dell'imposta Unica Comunale (luc)- Approvazione”
o deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/4/14 avente ad oggetto
“Determinazione Aliquote, Tariffe e Detrazioni Imposta Unica Comunale (luc)”;

VISTO lart. 1, comma 639 L. 27 dicembre 2013 n. 147 (Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale delio Stato — Legge di stabilita 2014), il quale dispone che, a decorrere dal
1° gennaio 2014, & istituita I'imposta unica comunale (IUC), che si basa su due presupposti
impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore e l'altro
collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;

CONSIDERATO che, in relazione a tali presupposti impositivi, la IlUC si compone dell'Imposta
municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le
abitazioni principali, e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i servizi
indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella Tassa sui
rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico
dell'utilizzatore;

RITENUTO pertanto opportuno procedere mantenere inalterate rispetto allesercizio 2014 le
aliquote e le tariffe applicabili nel 2015 nell’ambito dei singoli tributi che costituiscono I'Imposta
unica comunale, sulla base delle motivazioni di seguito riportate, distinte in relazione ai singoli
tributi;

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU)

L'Imposta municipale propria (IMU) per Fanno 2015 risulta basata su una disciplina
sostanzialmente analoga a quella del 2014, che prevede:

- la non applicabilita dellimposta all'abitazione principale ed alle relative pertinenze, con
'esclusione degli immobili ad uso abitativo rientranti nella Cat. A/1, A/8 ed A/9;

- la previsione di una serie di agevolazioni riferite ad unitd immobiliari equiparate all'abitazione
principale, tra cui in particolare la previsione del comodato d'uso gratuito a favore di parenti entro il
primo grado in linea retta;

- Fesenzione dei fabbricati strumentali all'attivita agricola e la riduzione del moltiplicatore per la
determinazione del valore imponibile dei terreni agricoli, che peraltro non rilevano nei Comuni della
Valle d’Aosta, in cui tali tipologie di immobili risuitano esenti per legge;

- la spettanza esclusiva allo Stato del gettito derivante dagli immobili ad uso produttivo classificati
nel gruppo catastale D, sulla base deil’aliquota standard dello 0,76 per cento, con possibilita per il
Comune di aumentare sino a 0,3 punti percentuali tale aliquota, introdotta dall’art. 1, comma 380 L.
24 dicembre 2012 n. 228, che peraltro non si applica ai Comuni della Valle d'Aosta, tenuti a



garantire la restituzione allo Stato a seguito di accantonamento del maggior gettito IMU in base a
quanto previsto dall'art. 13, comma 17 D.L. 201/2011, convertito in L. 214/2011;

RITENUTO DI STABILIRE, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, le seguenti aliquote e
tariffe in relazione all'lmposta unica comunale (IUC), con efficacia dal 1° gennaio 2015:

Aliguota ridotta per abitazione principale di Cat. A/1, | 2 per mille
A/8 e A/9 e relative pertinenze, cosi come definite
dallart. 13, comma 2 D.L. 201/2011, convertito in L.

214/2011
Aliquota per tutti gli altri fabbricati ed aree edificabili | 7,6 per mille
Aliquota per i fabbricati produttivi di Cat. D 7.6 per mille riservato

esclusivamente allo Stato

RITENUTO DI CONFERMARE, con riferimento all'esercizio finanziario 2014, la detrazione per
abitazione principale, applicabile esclusivamente alle abitazioni di Cat. A/1, A/8 e A/9 ed agli
eventuali immobili di edilizia residenziale pubblica, nell'importo di € 200,00;

SERVIZIO CREMAZIONE

Determinazione delle tariffe per il servizio di cremazione come da “Intesa tra il Cpel e il Comune di
Aosta sulle modalita di gestione del tempio crematorio — anno 2015".

FORNO COMUNALE

PRESO ATTO che il forno da pane esistente in localita Bruil, di proprieta della Consorteria Bruil-
Oreiller, attualmente gestito dal Comune di Rhémes-Notre-Dame, pud essere utilizzato dagli
abitanti del Comune e da eventuali altri richiedenti, previo pagamento di una quota per ogni
fornata;

RITENUTO di mantenere invariate le tariffe, come stabilite con deliberazione della Giunta
Comunale n. 1 del 27.01.2012), cosi stabilite:

- fornata effettuata da residente nel Comune di Rhémes-Notre-Dame: euro 1,50

- fornata effettuata da non residente con proprieta nel Comune: euro 2,00

- fornata effettuata da non residente: euro 3,00

LOCALI COMUNALI

TRIBUTO PER | SERVIZI INDIVISIBILI (TASI)

CONSIDERATO che, con riferimento al Tributo per i servizi indivisibili (TASI), I'art. 1, comma
669 L. 147/2013 prevede che il presupposto impositivo & il possesso o la detenzione a qualsiasi
titolo di fabbricati, ivi compresa I'abitazione principale come definita ai fini dell'imposta municipale;

CONSIDERATO che, a fronte della previsione dettata dallo stesso comma 676, secondo cui il
Comune puo ridurre l'aliquota minima fino all’'azzeramento, ai Comuni viene attribuita la possibilita
di introdurre aliquote inferiori all't per mille, graduandole in relazione alle diverse tipologie di
immobili, in conformita con quanto previsto dal successivo comma 682, in base al quale le aliquote
possono essere differenziate in ragione del settore di attivita nonché della tipologia e della

RITENUTO, stante le attuali risorse del bilancio, di azzerare per ’anno 2015 le aliquote TASI;

RITENUTO di mantenere invariate le tariffe per I'utilizzo dei locali comunali, come stabilite con
deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 14.12.2012, cosi determinate:;

Locali comunali periodo estivo e periodo invernale senza riscaldamento
tariffe per I'utilizzo : euro 10,00 al giorno

Locali comunali periodo invernale con riscaldamento
rimborso spese per I'utilizzo : € 50,00 al giorno

IMPOSTA DI SOGGIORNO

TASSA RIFIUTI (TARI),

CONSIDERATO che, con riferimento alla Tassa rifiuti (TARI), la disciplina dettata dalla L.
147/2013 (commi 641-666) delinea I'applicazione dal 2014 di un tributo analogo alla TARES
semplificata introdotta a fine 2013 con l'art. 5 D.L. 31 agosto 2013 n. 102, convertito in L. 28
ottobre 2013 n. 124;

RITENUTO che, a fronte di tali disposizioni, il prospetto delle categorie e delle tariffe per 'anno
2015 che si ritiene opportuno mantenere ¢ il seguente:

DATO ATTO che la disciplina delle modalita di attuazione dellimposta di soggiorno é contenuta
nell'allegato A) della deliberazione G.R. n. 2122 del 20/12/2013;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.04.2014, ad oggetto “Imposta
di soggiorno — Determinazioni in merito — Parziali modificazioni ed integrazioni al Regolamento
comunale per l'attuazione”,

RITENUTO di mantenere invariata la tariffa dellimposta di soggiorno per 'anno 2015, come
stabilite dall'art.5 del Regolamento per I'attuazione dell'imposta di soggiorno,

el) euro 0,20, per un prezzo medio fino a euro 20,00,

e2) euro 0,50, per un prezzo medio da euro 20,01 fino a euro 40,00;

e3)  euro 0,80, per un prezzo medio da euro 40,01 fino a euro 70,00;

ed)  euro 1,00, per un prezzo medio da euro 70,01 fino a euro 100,00;

e5)  euro 1,60, per un prezzo medio da euro 100,01 fino a euro 150,00;

e5)  euro 2,00, per un prezzo medio da euro 150,01 fino a euro 200,00;

eB)  euro 3,00, per un prezzo medio oltre euro 200,00.

VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 es.m. e i.;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’art.9 c¢.1 punto
d) della L.R. 46/1998 e s.m.i.;



DIRITTI DI SEGRETERIA PER GLI ATTI URBANISTICI

RITENUTO di mantenere invariati i diritti di segreteria per gli atti urbanistici, come stabiliti con
deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 27.01.2012), cosi determinati:

a) Diritti di segreteria su atti rilasciati dall'ufficio tecnico:
(adeguamento ai diritti istituiti dal D.L.18.1.1993 n.8 convertito nella legge 19.03.1993 n. 68)

Concessioni edilizie €. 80,00
Denuncia inizio attivita €. 52,00
Denuncia inizio attivita per eliminazione barriere architettoniche €. 26,00
Denuncia avvenuta esecuzione di varianti in corso d'opera € 52,00
Dichiarazioni per tetti in lose €. 6,00
Dichiarazione per IVA agevolata €. 6,00
Altre dichiarazioni € 10,00
Con sopralluogo € 15,00

Certificati di abitabilita ed agibilita €. 16,00
Certificati di destinazione urbanistica:

o da 1 a5 mappali €. 10,00

o da 6 a 10 mappali €. 20,00

o da 11 a 20 mappali € 30,00

o oltre 20 mappali € 0,50 ogni mappale

b) Diritti di segreteria su certificati anagrafici :
- certificazione in carta libera €. 0,26
- certificazione in bollo €.0,52
- rilascio carta di identita (diritto + costo) €. 5,42 (L.68/1993)
- duplicato carta di identita per smarrimento
Doppio diritto 5,16x2= 10,32 + diritti segreteria 0,26 € 10,58 (art.291 Tulps)

TRASPORTO SCOLASTICO

RITENUTO di mantenere invariata la tariffa relativa al trasporto scolastico per gli alunni della
scuola primaria anche per 'anno 2015, pari ad un costo annuo di Euro 45,00, equivalenti ad un
costo mensile di € 5,00 x nove mesi scolastici (da settembre a maggio), che potra essere pagata in
un’unica soluzione all’atto dell'iscrizione al servizio o, a richiesta, in due rate uguali con scadenza
settembre e gennaio. Si precisa che liscrizione al servizio comporta I'assunzione del costo per
intero anno, anche se non utilizzato.

RITENUTO di confermare la tariffa relativa al servizio di trasporto alunni scuola media, per ia
tratta Rhémes-Notre-Dame/Villeneuve per la tratta di sola andata da Rhémes-Notre-Dame a
Villeneuve, al mattino dal lunedi al sabato pari ad un costo annuo di € 270,00 annui, equivalenti ad
un costo mensile di € 30,00 x nove mesi scolastici (da settembre a maggio), che potra essere
pagata in un’unica soluzione all'atto dell’iscrizione al servizio o, a richiesta, in tre rate uguali con
scadenza settembre, gennaio e marzo. Si precisa che l'iscrizione al servizio comporta I'assunzione
del costo per l'intero anno, anche se non utilizzato.

I . REFEZIONE SCOLASTICA

RITENUTO di mantenere anche per il 2015 le stesse tariffe, come segue:

o una quota fissa annua di euro € 180,00 annui, equivalenti ad un costo mensile di € 20,00 x nove
mesi scolastici (da settembre a maggio), che potra essere pagata in un’unica soluzione all'atto
dell'iscrizione al servizio o, a richiesta, in tre rate uguali con scadenza settembre, gennaio e
marzo. Si precisa che l'iscrizione al servizio comporta I'assunzione del costo per l'intero anno,
anche se non utilizzato.

» una quota variabile per ogni pasto consumato: € 2,50 alunno scuola primaria

Utenze domestiche

Nucleo familiare Quota fissa (€/mg/anno) Quota variabile (€/anno)
1 componente 0,16 13,21

2 componenti 0,19 26,42

3 componenti 0,21 33,02

4 componenti 0,22 42 93

5 componenti 0,24 52,83

6 o pitt componenti 0,25 61,09
n n iche

Comuni fino a 5.000 abitanti
Categorie di attivita Quota fissa Quota variabile (€/anno)
(€/mg/anno)

1 Musei, biblioteche, scuole, 0,06 0,59
associazioni, luoghi di culto

2 Campeqggqi, distributori carburanti 0,10 0,92
3 Stabilimenti baineari 0,08 0,73
4 Esposizioni, autosaloni 0,05 0,50
5 Alberghi con ristorante 0,16 1,563
6 Alberghi senza ristorante 0,11 1,05
7 Case di cura e riposo 0,12 1,15
8 Uffici, agenzie, studi 0,14 1,30
professional

8 Banche ed istituti di credito 0,07 0,67
10 Negozi abbigliamento, 0,13 1,28
calzature, libreria, cartoleria,

ferramenta e altri beni durevoli

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, , 0,18 1,74
plurilicenze

12 Atlivita artigianali tipo botteghe 0,12 1,19
(falegname, idraulico, fabbro, elettricista

parrucchiere)

13 Carrozzeria, autofficina, 0,14 1,33
elettrauto :

14 Attivita industriali con 0,11 1,05
capannoni di produzione

15 Attivita artigianali di produzione 0,13 1,25
beni specifici

16 Ristoranti, trattorie osterie, 0,89 8,52
pizzerie




17 Bar, caffe, pasticceria 0,75 7,21
18 Supermercato, pane e pasta, 0,29 2,74
macelleria, salumi e formaggi, generi

alimentari

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 0,31 3
20 Ortofrutta, pescherie, fiorie 1,25 11,98
piante

21 Discoteche, night club 0,20 1,88

Immobili condotti da soggetti non residenti

la tariffa applicabile alle unita immobiliari condotte da soggetti non residenti, ovvero tenute
a disposizione da soggetti residenti e non affittate a soggetti terzi per periodo superiore a
sei mesi, e rapportata esclusivamente al metro quadrato, senza tenere conto del numero di
occupanti e da elevare progressivamente in funzione della grandezza dell’immobile,
secondo lo schema seguente:

superficie calpestabile della parte abitativa delfalloggio, esclusi gli accessori, uguale o
inferiore a 35 mq: tariffa unitaria a metro quadrato, applicabile allintera superficie
imponibile, pari ad € 0,70 ;

superficie calpestabile della parte abitativa dell’alloggio, esclusi gli accessori, compresa
tra 35 e 70 mq: tariffa unitaria a metro quadrato, applicabile all'intera superficie
imponibile, pari ad € 1,10;

superficie calpestabile della parte abitativa dell'alloggio, esclusi gli accessori, compresa
tra 71 e 110 mq: tariffa unitaria a metro quadrato, applicabile allintera superficie
imponibile, pari ad € 1,20;

superficie calpestabile della parte abitativa dell’alloggio, esclusi gli accessori, superiore ai
110 maq: tariffa unitaria a metro quadrato, applicabile allintera superficie imponibile, pari
ad € 1,40;

la tariffa applicabile alle pertinenze delie unita immobiliari ad uso abitativo deve intendersi
determinata in un importo complessivo a metro quadrato pari al 80% della tariffa
complessiva (quota fissa + quota variabile) attribuita all'utenza domestica di riferimento,
come determinata tenendo conto del numero di occupanti della stessa;

sono applicabili, le seguenti riduzioni della TARI:

- riduzione del 30% per i locali diversi dalle abitazioni ed aree scoperte operative adibiti ad
uso stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente, risultante da licenza od
autorizzazione rilasciata dai competenti organi per lesercizio dellattivita. La presente
riduzione non & cumulabile con quella prevista a favore degli immobili situati in zone
esterne al centro abitato, in cui il servizio sia limitato a periodi stagionali;

- Qve il servizio di raccolta, sebbene attivato, non sia svolto nelila zona di ubicazione
deilimmobile occupato, ovvero sia effettuato in grave violazione delle prescrizioni del

Regolamento di gestione, relativamente alle distanze e/o capacita dei contenitori ed alla

frequenza della raccolta, il tributo € dovuto in misura ridotta, pari al 40%.

+ la riscossione dell’lmposta unica comunale dovra essere

effettuata nei termini di seguito

indicati,
IMU Acconto 16 giugno 2015
Saldo 16 dicembre 2015
TASI Nondovuta | —eemmemmeeee
Nondovuta = = | —=eeemcmeemmmceee-
TARI Acconto 30 ottobre 2015
Saldo 30 marzo 2016

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

VISTA la Legge Regionale n® 27 del 08/09/1999 “Disciplina dell'organizzazione del servizio idrico
integrato in Valle d’Aosta”; e successive integrazioni e modificazioni, che ha disciplinato

F'organizzazione del Servizio Idrico Integrato (Sll) nel territorio regionale.

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di acqua potabile ai privati e per I'uso
dellacquedotto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del

14.07.1998,;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1437 del 25.05.2007 “Convenzione (ex
art.100 L.R. 54/98) tra la Regione Autonoma Valle d'Aosta e Consorzio BIM della Valle d'Aosta per
lo svolgimento di tutte le attivitd di raccolta, riorganizzazione ed elaborazione delle informazioni

inerenti al servizio idrico integrato, ai sensi deila L.R. 27/99;

UDITO il Sindaco proporre per I'anno 2015 il mantenimento delle tariffe per i servizi di acquedotto,

fognatura e depurazione:

a) Acquedotto:
- quota fissa: €. 5,75
- utenza domestica da0a100 €0,256 /mc
da 101 a2 500 € 0,281 /mc
da 501 € 0,344 /mc
- utenza non domestica da0a3000 €0,071/mc

da 3000 € 0,344 Imc
b) Fognatura
-€0,087 /Imc

¢) Depurazione
-€0,299 /mc




